
楽器購入プロジェクトへの  ご支援・ご協力へのお礼  

                            南アルプス市立白根御勅使中学校 

この度は、南アルプス市の「楽器購入プロジェクト」にご支援いただき、誠にありが

とうございます！ 皆様のおかげで、目標金額を達成し、無事にプロジェクトを成功さ

せることができました。心より感謝申し上げます。 

皆様からの温かいご支援が、本校の吹奏楽部にとって大きな力となりました。現

在、購入した楽器を交えての練習を重ねており、感謝の気持ちを込めた良い演奏を

お届けできるように練習に励んでおります。 

また、このプロジェクトを通して人の温かさも学ばせていただきました。生徒たちに

とって大きな励みとなりました。これからも本校ならびに吹奏楽部の活躍を、温かく見

守っていただけますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

▲（左）ホルン、（中）トロンボーン、（右）フルート  

 この度は、私たちのクラウドファンディングにご支援いただき、本当にありがとうござ

います。皆様のおかげで、念願の新しいホルン・トロンボーン・フルートを迎えることが

できました。新しいホルン・トロンボーン・フルートは、音の響きもとても良く、練習する

のが本当に楽しいです。以前の楽器では難しかった「強弱の表現」なども、この楽器

ならもっと表現できるようになりそうで、ワクワクしています。これからは、この素晴らし

い楽器を使って、さらに練習に励み、「みんなで感動的な演奏をする」ことを目指した

いと思います。皆様からの温かいご支援に、心から感謝申し上げます。これからも応

援していただけると嬉しいです。      

 



 この度は、南アルプス市の「楽器購入プロジェクト」にご理解とご賛同を賜り、多大な

るご支援をいただき、誠にありがとうございました。皆様のお力添えのおかげで、この

度、生徒たちが待ち望んでおりました新しい楽器（ホルン・トロンボーン・フルート）を各

１式迎えることができました。新しく加わった楽器は、生徒たちの音楽学習において、

計り知れない価値をもたらすと確信しております。これまで古くて修理のため十分な

練習ができなかった生徒や、より質の高い音色に触れる機会が限られていた生徒に

とって、この楽器は表現の幅を広げ、深い学びへと導く大きな一歩となります。実際

に、新しい楽器に触れた生徒たちは皆、目を輝かせ、一層意欲的に練習に取り組む

姿を見せてくれております。生徒の成長する姿を見守ることができ、教師として大きな

喜びを感じております。皆様からの温かいご支援は、単に楽器を購入するだけでな

く、未来を担う子どもたちの可能性を広げ、豊かな心を育む教育環境を整備すること

に直結しております。このご恩に報いるべく、私たちはこの素晴らしい楽器を最大限に

活用し、生徒たちが音楽を通して人間性を磨き、社会に貢献できる人材へと成長でき

るよう、顧問一同、一層教育活動に邁進してまいります。引き続き、温かいご支援とご

関心をお寄せいただけますと幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の活動 

７月２０日（日） 山梨県吹奏楽コンクール YCC県民文化ホール AM出演 

９月１９日（金） 桃源祭（学園祭） １３時４０分から発表      


